
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€3.080,00 2023 CP 101021001 immobilizzazioni materiali in corso Ing. Marco Bruschi no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: ADA IACELLI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC PROGETTAZIONE E DIREZIONE DEI LAVORI

OGGETTO: Affidamento alla Soc. Edilfuni S.r.l. ai sensi dell'art.36, comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 degli ulteriori
lavori per la sistemazione della copertura del Padiglione 6 del Complesso di Santa Maria della Pietà

Centro di Costo: BD0601

Ing. MARCO BRUSCHI

Finanziamento DGR 787/2016 e ss.ii

CIG.Y603B2DBCA

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC PROGETTAZIONE E DIREZIONE
DEI LAVORI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. MARCO BRUSCHI Ing. MARCO BRUSCHI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura
economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



 
 

 
ASL Roma 1  
Borgo S.Spirito, 3 
00193 Roma 

t. +39.06.68352501  
www.aslroma1.it  
p.iva 13664791004 

 

 

                           IL DIRETTORE DELLA UOC PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI 
 
 

VISTO                   l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 
17.12.2019, recepito con DCA U00020 del 27.01.2020 e pubblicato sul Burl del 
30.01.2020 n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico 
Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Progettazione e Direzione Lavori;  

 
RICHIAMATA       la Deliberazione n. 179 del 27.02.2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL 

Roma I approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17.12.2019 – Presa d’atto 
dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo 
modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopracitato Dipartimento 
e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA             la Deliberazione n. 347 del 08.07.2022 avente ad oggetto: “Sistema Aziendale di 

deleghe e conseguentemente delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi delegati, sono individuati, tra l’altro, la 
tipologia relativa agli affidamenti;  

 
PREMESSO     che con DGR. N. 787/2016 è stato approvato il Programma di Valorizzazione 

Patrimoniale del Complesso di Santa Maria della Pietà sito in Roma, con il quale 
sono state individuate le azioni di valorizzazione, le modalità di attuazione nonché 
le risorse finanziarie pari a € 9.601.367,33, integrate con successivi provvedimenti 
per un importo complessivo di finanziamento pari ad € 10.904.770,25;  
 

                                che con la citata D.G.R. 787/2016 La Asl Roma 1 è stata individuata quale soggetto   
attuatore di tale programma per conto della Regione Lazio; 

  
                               che nel citato programma di valorizzazione sono compresi gli interventi di restauro 

e risanamento conservativo del Pad. 6 del Comprensorio di Santa Maria della 
Pietà; 

   
che con Determina n. 1220 del 2023 sono stati affidati alla Soc. Edilfuni s.r.l. ai 
sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 i lavori per la sistemazione 
della copertura del Padiglione 6 del Complesso di Santa Maria della Pietà; 
 
che durante l’esecuzione dei lavori di sistemazione della copertura del Padiglione 
6 del Comprensorio di Santa Maria della Pietà si è reso necessario provvedere ad 
ulteriori lavorazioni, nello specifico alla realizzazione dello “sguscio perimetrale” 
interno nei compluvi della suddetta copertura; 

 
DATO ATTO     che a seguito di specifica richiesta della UOC Progettazione e Direzione Lavori la 

Società Edilfuni S.rl. con nota acquisita al prot. 119663 del 9.08.2023 Asl Roma 1 

http://www.aslroma1.it/


 

2 

 

ha presentato formale offerta economica, per un importo di €2.800,00, oltre Iva al 
10%;     

 
VISTO                   l’art. 36 del D.lgs. 50/2016 lett. a) che così recita: “le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: (…) a) per affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta. La pubblicazione dell'avviso sui risultati della procedura di affidamento 
non è obbligatoria”; 

 
RITENUTO         opportuno affidare alla suddetta società, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) 

del D. Lgs. 50/2016 gli ulteriori lavori di sistemazione della copertura del 
Padiglione 6 del Comprensorio di Santa Maria Della Pietà, nello specifico la 

realizzazione dello “sguscio perimetrale” interno nei compluvi della suddetta 
copertura pari ad € 2.800,00 oltre Iva, per un importo complessivo di € 3.080,00 
Iva inclusa; 

 
DATO ATTO        che Edilfuni S.r.l. risulta in regola con il versamento dei contributi come attestato 

dal DURC prot. INAIL_37973420 del 13/04/2023; 
 
ATTESO  che a seguito dell’adozione del presente atto il finanziamento di cui alla DGR 

787/2016 e successive integrazioni presenta la seguente situazione economica:  
 

BUDGET € 10.904.770,25  
BUDGET GIA’ IMPEGNATO € 6.497.316,23  
IMPORTO IMPEGNATO CON IL PRESENTE ATTO € 3.080,00  

  BUDGET RESIDUO € 4.404.374,02 
 
ATTESTATO      che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1, comma 1 della Legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 
di affidare alla Soc. Edilfuni S.r.l.  ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 i lavori 
per la sistemazione della copertura del Padiglione 6 del Comprensorio di Santa Maria Della Pietà, 
nello specifico la realizzazione dello “sguscio perimetrale” interno nei compluvi della suddetta 
copertura pari a €2.800,00 oltre Iva, per un importo complessivo di € 3.080,00; 
 



 

3 

 

che l’importo di € 3.080,00 Iva inclusa viene imputato sul c.p. 101021001 “immobilizzazione 
materiali in corso” del Bilancio 2023 e trova capienza nel finanziamento di cui alla DGR 787/2016 e 
successive integrazioni;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 nel rispetto comunque della 
normativa sulla protezione dei dati personali e di autorizzare il competente servizio aziendale ad 
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione. 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione 
Dirigenziale curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 
Il Direttore della UOC Progettazione e Direzione Lavori                       
                            (Ing. Marco Bruschi) 
 

 
 
Il Direttore del Dipartimento Tecnico Patrimoniale     
       (Ing. Paola Brazzoduro)                              


	DETRGNUM: 1862
	DETRGDAT: 11/08/2023
	DETRSNUM: 268
	DETRSDAT: 10/08/2023
		2023-08-10T16:17:46+0200
	MARCO BRUSCHI


		2023-08-10T16:19:29+0200
	MARCO BRUSCHI


		2023-08-10T16:20:09+0200
	MARCO BRUSCHI


		2023-08-10T17:22:25+0200
	MASSIMILIANO AMBROSINI


		2023-08-10T19:14:36+0200
	STEFANIA DI CARLO




